CUENTA PUBLICA 2021

CUENTA PUBLICA 2021
PAGO DE ADEFAS
GOBIERNO FEDERAL
(MILLONES DE PESOS)

TOTAL 22,253.5 21,927.0
Poder Legislativo 0.0 0.0
H. Cadmara de Diputados 0.0 0.0
H. Camara de Senadores 0.0 0.0
Auditoria Superior de la Federaciéon 0.0 0.0
Poder Judicial 0.0 0.0
Suprema Corte de Justicia de la Naciéon 0.0 0.0
Consejo de la Judicatura Federal 0.0 0.0
Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federacion 0.0 0.0
Organos Auténomos 867.3 0.0
Instituto Nacional Electoral 0.0 0.0
Tribunal Federal de Justicia Administrativa 0.0 0.0
Comisién Nacional de los Derechos Humanos 0.0 0.0
Informacién Nacional Estadistica y Geografica 0.0 0.0
Comision Federal de Competencia Econdmica 0.0 0.0
Instituto Nacional para la Evaluacion de la Educaciéon 0.0 0.0
Instituto Federal de Telecomunicaciones 0.0 0.0
Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos
Personales 8673 00
Fiscalia General de la Republica 0.0 0.0
Poder Ejecutivo 21,386.2 21,927.0
Ramos Administrativos 19,8119 1M,343.7
Oficina de la Presidencia de la Republica 27 36
Gobernacion 336.0 3953
Relaciones Exteriores 19752 194.8
Hacienda y Crédito Publico 338.6 2,048.9
Defensa Nacional 5,788.6 1,059.4
Agricultura y Desarrollo Rural 3131 44.6
Comunicaciones y Transportes 592.7 655.8
Economia 79.3 29.4
Educacién Publica 489.0 467.3

GOBIERNO FEDERAL

Pagina 1 de 2




CUENTA PUBLICA 2021

CUENTA PUBLICA 2021
PAGO DE ADEFAS
GOBIERNO FEDERAL
(MILLONES DE PESOS)

Salud

Marina

Trabajo y Prevision Social

Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano
Medio Ambiente y Recursos Naturales
Energia

Bienestar

Turismo

Funcion Publica

Tribunales Agrarios

Seguridad y Proteccién Ciudadana
Consejeria Juridica del Ejecutivo Federal
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia
Comisién Reguladora de Energia
Comision Nacional de Hidrocarburos
Entidades no Sectorizadas

Cultura

Ramos Generales

Aportaciones a Seguridad Social
Provisiones Salariales y Econdémicas

Deuda Publica

Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educacién Basica, Normal, Tecnolégica y

de Adultos

Participaciones a Entidades Federativas y Municipios

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

Erogaciones para los Programas de Apoyo a Ahorradores y Deudores de la Banca

41455
1198.0
193.8
271
684.5
03
937.7
2238
20

0.0
2,625.6
18

0.0

17

23

72
465
1574.3
0.0

1,453.8
0.0

118.4|

0.0
0.0

21
0.0

31475
196.6
124.3

793
7611
15
12709
516
418
0.0
12535
25
98
82
0.0
641

116.8
10,583.4
0.0

10,424.3
0.0

1591

0.0
0.0
0.0

0.0

GOBIERNO FEDERAL

Pagina 2 de 2





