CUENTA PÚBLICA 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 PAGO DE ADEFAS GOBIERNO FEDERAL (MILLONES DE PESOS)

·	ADEUDOS DE 2020	ADEUDOS DE 2021
DEPENDENCIAS	PAGADOS EN 2021	PAGADOS EN 2022
TOTAL	22,253.5	21,927.0
Poder Legislativo	0.0	0.0
H. Cámara de Diputados	0.0	0.0
H. Cámara de Senadores	0.0	0.0
Auditoría Superior de la Federación	0.0	0.0
Poder Judicial	0.0	
Suprema Corte de Justicia de la Nación	0.0	0.0
Consejo de la Judicatura Federal	0.0	0.0
Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación	0.0	0.0
Órganos Autónomos	867.3	
Instituto Nacional Electoral	0.0	0.0
Tribunal Federal de Justicia Administrativa	0.0	0.0
Comisión Nacional de los Derechos Humanos	0.0	0.0
Información Nacional Estadística y Geográfica	0.0	0.0
Comisión Federal de Competencia Económica	0.0	0.0
Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación	0.0	0.0
Instituto Federal de Telecomunicaciones	0.0	
Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos	0.07.7	
Personales	867.3	0.0
Fiscalía General de la República	0.0	0.0
Poder Ejecutivo	21,386.2	21,927.0
Ramos Administrativos	19,811.9	11,343.7
Oficina de la Presidencia de la República	2.7	3.6
Gobernación	336.0	395.3
Relaciones Exteriores	1,975.2	194.8
Hacienda y Crédito Público	338.6	2,048.9
Defensa Nacional	5,788.6	1,059.4
Agricultura y Desarrollo Rural	313.1	44.6
Comunicaciones y Transportes	592.7	655.8
Economía	79.3	29.4
Educación Pública	489.0	467.3

CUENTA PÚBLICA 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 PAGO DE ADEFAS GOBIERNO FEDERAL (MILLONES DE PESOS)

DEPENDENCIAS	ADEUDOS DE 2020	ADEUDOS DE 2021
DEFENDENCIAS	PAGADOS EN 2021	PAGADOS EN 2022
Salud	4,145.5	3,147.5
Marina	1,198.0	196.6
Trabajo y Previsión Social	193.8	124.3
Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano	27.1	79.3
Medio Ambiente y Recursos Naturales	684.5	76.1
Energía	0.3	1.5
Bienestar	937.7	1,270.9
Turismo	22.8	51.6
Función Pública	2.0	41.8
Tribunales Agrarios	0.0	0.0
Seguridad y Protección Ciudadana	2,625.6	1,253.5
Consejería Jurídica del Ejecutivo Federal	1.8	2.5
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología	0.0	9.8
Comisión Reguladora de Energía	1.7	8.2
Comisión Nacional de Hidrocarburos	2.3	0.0
Entidades no Sectorizadas	7.2	64.1
Cultura	46.5	116.8
Ramos Generales	1,574.3	10,583.4
Aportaciones a Seguridad Social	0.0	0.0
Provisiones Salariales y Económicas	1,453.8	10,424.3
Deuda Pública	0.0	0.0
Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y	118.4	159.1
de Adultos		
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios	0.0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0.0	
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	2.1	0.0
Erogaciones para los Programas de Apoyo a Ahorradores y Deudores de la Banca	0.0	0.0